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Linköping behöver mer isyta 

Linköping har länge haft ett underskott av idrottsanläggningar. Trots att kommunen sedan ett 
par år tillbaka påbörjat en ambitiös plan att få bort underskottet så är behovet av 
isanläggningar idag mycket större än utbudet.  I dag finns det tre ishallar i Linköping och tre 
utomhusanläggningar på Stångebro, Ljungsbro och Campus Valla som är verksamma under 
vinterhalvåret. Det säger sig självt att utbudet av istider för ishockeyn, konståkningen och 
allmänhetens åkning är långt ifrån tillräckligt när det kommer till en kommun av Linköpings 
storlek. 

Våren 2023 presenterades en utvecklingsplan för Kultur- och fritidsnämnden som beskriver 
det stora behovet av mer isyta i kommunen men det gäller nu att det inte enbart stannar vid en 
pappersprodukt utan att ideér blir verklighet. Linköping växer och det behöver byggas fler 
ishallar för att möta issporternas behov av fler istider. Inom tjej- och damhockeyn ökar antalet 
spelare men istiderna räcker inte till. Utöver ishockeyn behöver också konståkning och 
parasporten bättre förutsättningar för att man ska kunna utöva sina idrotter och bedriva god 
föreningsverksamhet. Detsamma gäller bandyn och curlingen i Linköping som behöver nya 
anläggningar. 

Vid byggnation av ishallar finns det stora synergivinster med att lägga ishallar kopplade, dvs 
att bygga ihop två hallar, bland annat angående de tekniska installationerna där hallarna kan 
dela ventilations aggregat etc med varandra. Att bygga en ny hall intill en befintlig hall eller 
två nya bredvid varandra kan också skapa effektiva anläggningar med en bättre ekonomi då 
produktionskostnaden och driften blir lägre då det ofta krävs färre personal, ismaskiner osv 
för hall nummer två. 

Genom att vi bygger fler ishallar skapas inte enbart ytterligare möjlighet till träning utan 
också möjligheten att anordna turneringar och liknande events. För föräldrar och 
vårdnadshavare underlättar det även att exempelvis ha barn i olika lag som kan träna 
samtidigt eller i anslutning till varandra. När vi bygger nytt är det viktigt att vi tar till vara på 
kompetensen och viljan hos det lokala närings- och föreningslivet. I dessa projekt ska man 
sträva efter att skapa möjligheter för delfinansiering av isanläggningarna tillsammans med 
närings- och föreningslivet. Avslutningsvis är det viktigt att nya idrottsanläggningar som 
byggs i Linköping finns på olika platser i kommunen så det är önskvärt att det också 
tillkommer nya isanläggningar i Linköpings södra delar. Det berikar hela Linköping och ökar 
tillgängligheten. 

 

 



 

Liberalerna yrkar att:  

- enligt motionens intentioner utreda lokalisering och kostnad för byggnation av en ishall. 

- enligt motionens intentioner utreda lokalisering och kostnad för byggnation av en bandyhall. 

- enligt motionens intentioner utreda lokalisering och kostnad för byggnation av en 
curlinghall. 

- samtliga nya isanläggningar ska byggas i anslutning till redan befintlig eller annan ny 
isanläggning för att uppnå synergivinster och lägre kostnader. 

- utreda samfinansieringsmodell gällande isanläggningar i samverkan Linköpings kommun, 
näringsliv och föreningsliv.  

 

För Liberalerna i Linköping 
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